
       Μαρούσι, 26-05-2009
             ΑΠ.    524  /058  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή  Δημόσιας  Διαβούλευσης  σχετικά  με  την  Τροποποίηση  της 
Απόφασης ΕΕΤΤ Α.Π.  451/010/2007 «Έγκριση Κώδικα  Δεοντολογίας  για 
την Παροχή Υπηρεσιών Πολυμεσικής Πληροφόρησης» (ΦΕΚ 1943/Β/2007)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες Διατάξεις» 
(ΦΕΚ 13/Α/2006) και ιδίως το άρθρο 12, στοιχ. Γ,

β. την  υπ’  αριθ.  Οικ.  26634/924/3-5-2007  Απόφαση  του  Υπουργού 
Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  «Εθνικό  Σχέδιο  Αριθμοδότησης  των 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 768/B/2007), 

γ. την ΑΠ. 441/121/2007 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης και 
Εκχώρησης  Αριθμών  των  Αριθμοδοτικών  Πόρων  του  Εθνικού  Σχεδίου 
Αριθμοδότησης» (ΦΕΚ 1260/Β/2007),

δ. την ΑΠ. 390/3/2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Γενικών Αδειών» 
(ΦΕΚ 748/Β/2006) όπως ισχύει τροποποιηθείσα,

ε. την  ΑΠ.  451/010/2007  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Έγκριση  Κώδικα 
Δεοντολογίας για την Παροχή Υπηρεσιών Πολυμεσικής Πληροφόρησης» 
(ΦΕΚ 1943/Β/2007), 

στ. την ΑΠ. 375/10/14-2-2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης», (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003),

ζ. το γεγονός ότι η ΕΕΤΤ έχει λάβει τους τελευταίους έξι μήνες σημαντικό 
αριθμό  καταγγελιών  σχετικά  με  υπηρεσίες  σε  σύντομους  κωδικούς  της 
σειράς 54ΧΧΧ. Στους σύντομους αυτούς κωδικούς παρέχονται Υπηρεσίες 
Πολυμεσικής  Πληροφόρησης  (ΥΠΠ)  και  συγκεκριμένα  συνδρομητικές 
υπηρεσίες με χρήση σύντομων μηνυμάτων αυξημένης χρέωσης (PSMS),

 
η. την Εισήγηση αριθ. 16819/Φ.600/22-5-2009 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 

ΕΕΤΤ και το επισυναπτόμενο σε αυτή κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης με 
θέμα την Τροποποίηση της Απόφασης ΕΕΤΤ Α.Π. 451/010/2007 «Έγκριση 
Κώδικα  Δεοντολογίας  για  την  Παροχή  Υπηρεσιών  Πολυμεσικής 

- 1 -



Πληροφόρησης» (ΦΕΚ 1943/Β/2007),

και ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ 
(κ. Κουλούρη),
   

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   τη διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης με θέμα την Τροποποίηση 
της Α.Π. 451/010/2007 Απόφασης ΕΕΤΤ «Έγκριση Κώδικα Δεοντολογίας 
για  την  Παροχή  Υπηρεσιών  Πολυμεσικής  Πληροφόρησης»  (ΦΕΚ 
1943/Β/2007),  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  επισυναπτόμενο  στην 
Εισήγηση αριθ. 16819/Φ.600/22-5-2009 κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης.

2. Ορίζει   ότι η διάρκεια της εν λόγω Δημοσίας Διαβουλεύσης θα είναι, από 29-
05-2009 μέχρι και 29-06-2009, ώρα 13:00΄. Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν 
να προμηθευτούν το σχετικό κείμενο από την ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και να 
αποστείλουν επωνύμως,  στην Ελληνική γλώσσα τις  απαντήσεις  τους,  σε 
έντυπη μορφή στη διεύθυνση ΕΕΤΤ, Λ.Κηφισίας 60, 15125 Μαρούσι και 
σε ηλεκτρονική μορφή, στη διεύθυνση kodikasYPP@eett.gr.

3. Εντέλλεται   τη δημοσίευση στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ του προαναφερόμενου 
κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης  καθώς  και  την  καταχώρηση σχετικής 
ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο, εγκρίνοντας συγχρόνως το κόστος της 
σχετικής δημοσίευσης.

                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καθηγητής  Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

 

Ανακοίνωση/ Εσωτερική Διανομή :
1.   Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                  
      Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
      Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
2.   Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών

- 2 -


